
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE

AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 8585  del   del 02/12/202102/12/2021

Procedura negoziata art.1, c.2 L. n.120/2020: P.O. Val D’Agri – Lavori di  messa in sicurezza collegamento SS
598- Variante SP 11 dell’Alto Agri - CUP H17H20002420002 CIG 89311970EC-PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  PUBBLICAPUBBLICA  DIDI

GARAGARA -  - Riferimento gara telematica n. G00101. 

L'anno DUEMILAVENTUNO addì 02 del mese di DICEMBRE, alle ore 11:10, in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1-
Potenza, alla presenza di:

-   dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

-   sig.ra Carmelina IMBRENDA, componente del seggio di gara

- sig.ra Daniela DE CARLO, componente del seggio di gara;

-  sig. Giovanni ZUCCARELLA testimone, incaricato dal dirigente del Settore 6 Viabilità e Trasporti Ing. 

Antonio MANCUSI con nota prot. 37858 del 15/11/2021;

-   sig.ra Loredana LAGRUTTA, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• Con le Determinazioni Dirigenziali  nn. 1301 del 15.06.2021 e 1805  del 13/08/2021 dell’Ufficio

Viabilità e Trasporti, è stato approvato il progetto dei Lavori di  messa in sicurezza collegamento SS

598- Variante SP 11 dell’Alto Agri di € 293.522,98 per lavori comprensivi di € 7.422,77 per oneri della

sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta oltre ad  € 71.285,48 per somme a disposizione, disponendo al

contempo di procedere alla scelta del contraente mediante l’indizione di procedura negoziata ai sensi

dell’art.1,comma 2 lett.b)  della L.  n.120/2020, previa consultazione ove disponibili  di almeno  30

operatori economici da individuarsi, nel rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 di

attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. e ss. mm. e ii, mediante apposita indagine di mercato, da

svolgersi  tramite  avviso  di  indagine  esplorativa,  teso  ad  acquisire  manifestazioni  di  interesse,

adeguatamente pubblicizzato;
Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   Lavori di  messa in sicurezza collegamento SS 598- Variante SP 11 dell’Alto Agri

1/6

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0040230/2021 - I - 02/12/2021 15:21:05



• la  nota prot.  28810 del  03/09/2021 con  la  quale il  RUP trasmetteva a questo Ufficio il  progetto

esecutivo,  la  determinazione  dirigenziale  a  contrarre  e  gli  elaborati  progettuali  e  tecnico-

amministrativo, per l’avvio della procedura.

• con  la  Determinazione Dirigenziale  n.  2114 del  06/10/2021 di questo Ufficio,  è stato approvato

l’avviso  di  indagine  esplorativa  ai  sensi  ai  sensi  dell’art.1  comma 2  lett.  b)  del  D.L.  n.76 /2020

convertito in L.n.120 dell’11.09.2020 contenente il valore dell’affidamento, gli elementi essenziali del

contratto, i requisiti di idoneità professionale, i requisiti minimi di capacità economica/finanziaria e le

capacità  tecniche  e  professionali  richieste  ai  fini  della  partecipazione,  il  numero  minimo  ed

eventualmente massimo di operatori che saranno invitati alla procedura, i  criteri  di selezione degli

operatori  economici,  le  modalità  per comunicare con la  Stazione  Appaltante,  come indicato dalle

suddette Linee Guida n. 4/2016 dell’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici, così come modificate

dalla Delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018;

• con verbale n. Rep. 77 del 29/10/2021  è stato effettuato il sorteggio previsto dal suddetto avviso n. di

Prot. 33572 del 08/10/2021, dal quale si evince l’elenco dei n. 30 operatori economici da invitare alla

procedura di gara in oggetto;

• l’elenco dei  concorrenti  da  invitare  è  stato approvato  dal  Responsabile  del  Procedimento in  data

02/11/2021 ed è conservato agli atti di questo Ufficio, e verrà reso pubblico subito dopo la scadenza

del termine di presentazione della domanda di partecipazione;

• in  esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.2352 del  08/11/2021 di  questo Ufficio  è  stata

predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.

50/2016  e  ss.mm.ii.,  attraverso  il  Portale  della  Piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di

Potenza,  inviata  tramite  la  Piattaforma  predetta,  in  data 11/11/2021 con comunicazione  prot.  n.

37532, alle sotto elencate imprese sorteggiate:

n.

n. 
d’ordine
softwar
e OPERATORI ECONOMICI PART.IVA INDIRIZZO CITTA' CAP Provincia

1 56 EREDI PEPE SALVATORE SNC 01145520761
VIA LEONARDO DA 
VINCI N. 40 SARCONI 85040 PZ

2 227
LOGIODICE GROUP costruzioni e 
servizi di Logiodice Antonio '00922260765 via Mario Pagano ,7

CORLETO 
PERTICARA 85012 pz

3 246 Cogef  s.r.l.s '02061770760 Borgo Giuliano 19/b potenza 85100 PZ

4 141 BEA SERVICE SRL '01162770760 ZONA INDUSTRIALE TITO SCALO 85050 PZ

5 191 C.A.COSTRUZIONI SRL '01571630761 Corso Garibaldi, 17 Rotonda 85048 PZ

6 212 VENTRA ANTONIO S.R.L. '01679250769 VICO BELFIORE 19 MELFI 85025 PZ

7 239 PFG SRL '01913310767
VIALE V.EMANUELE 
N. 69 VIGGIANO 85059 PZ

8 189 Caira service unipersonale srls '02066170768 via caira 264 potenza 85100 pz

9 134 GR.AN.APPALTI ITALIA SRL '03608700617
VIA FRANCO 
VITTADINI MARCIANISE 81025 CE

10 82 QUARANTA COSTRUZIONI SRL '05018041219 VIA KENNEDY 78 QUARTO 80010 NA

11 248 TERLIZZI SRL 06325090725

STRADA SAN 
GIORGIO MARTIRE, 
13 BARI 70124 BA

12 232
CAROLI PIETRO COSTRUZIONI 
SRL '02838140735

CONTRADA 
SANT&#39;ANGELO 
ZI SUD FASANO 72015 BR

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   Lavori di  messa in sicurezza collegamento SS 598- Variante SP 11 dell’Alto Agri
2/6

Pagina 2 - p_pz_0040230/2021



13 6 DERARIO SRL '01196100778 Viale Zaccagnini, 21 Bernalda 75012 MT

14 55 CRISCI ANGELO '00541940763 C/DA RISICARDA MOLITERNO 85047 PZ

15 29
PAPALEO GEOM. VINCENZO 
GAETANO - S.R.L. '01669090761

Contrada Monte Galdo, 
41 Lauria 85044 PZ

16 34 MANCUSIMMOBILIARE SRL 1730680764
VIA DEL 
GALLITELLO, 215 POTENZA 85100 PZ

17 47
COSTRUZIONI CARLOMAGNO 
FRANCESCO S.R.L. '01085000766

VIA CARLO ALBERTO 
N. 165/B LAURIA 85044 PZ

18 67 Nicola DI NOIA '00768910762 Via Zona PIP Lotti 12/13
SANT’ARCAN
GELO 85037 PZ

19 211
EDIL COSTRUZIONE S.N.C. di 
Tolve Pasquale & C. '01249560762 C.so GARIBALDI N.51

BRINDISI 
MONTAGNA 85010 PZ

20 90
STUDIOERRE S.A.S. DI RAFFAELE
BASSO '02114730761

VIA GAETANO 
DONIZETTI, 1 MELFI 85025 PZ

21 22 INGEGNO SRL '00751620766 ZONA PIP, SNC
GUARDIA 
PERTICARA 85010 PZ

22 51
EDIL CARONE di Giovanni Carone 
& C. Snc '01048910762 VIA A- MORO, 43

CORLETO 
PERTICARA 85012 PZ

23 149
D. & M. DI DUINO ANGELA 
ANTONIETTA '01986510764 VIA APPIA SUD, 28 BARAGIANO 85050 PZ

24 164 Edil 2005 di Vito Colangelo Srl '01611110766 Contrada Serra ventaruli Avigliano 85021 PZ

25 23
ALA PROGETTAZIONE E 
COSTRUZIONI GENERALI SRL '01500540768 VIA R. SCOTELLARO

SANT’ARCAN
GELO 85037 PZ

26 126 GUARINO COSTRUZIONI SRL '01627580762
CORSO VITTORIO 
EMANUELE N. 70 FARDELLA 85030 PZ

27 17 DONNOLI COSTRUZIONI S.R.L. '01314240761 ZONA PIP, SNC
GUARDIA  
PERTICARA 85010 PZ

28 182
LA NUOVA EDILSTRADE DI 
BOCHICCHIO ANGELO '01302640766

C.DA VALLE 
DELL'ORO N. 68 BELLA 85051 PZ

29 241 CAVECAN S.R.L. '01074300763
P.zza Alcide De Gasperi, 
15 ACERENZA 85011 pz

30 152 IMPRESA TURLIONE S.R.L. '01693720763
VIA ALDO CAPITINI, 
16 POTENZA 85100 PZ

• entro  le  ore  12:00  del  01/12/2021,  termine  stabilito  dalla  lettera  di  invito,  sono state  acquisite  dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N.

plico

Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione

offerta

N. protocollo

1 LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO 

ANGELO

01302640766 22.11.2021 38904

2 STUDIOERRE S.A.S. DI RAFFAELE BASSO 02114730761 24.11.2021 39335

3 Nicola DI NOIA 00768910762 24.11.2021 39375

4 D E M DI DUINO ANGELA ANTONIETTA 01986510764 26.11.2021 39595

5 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE 

ALFONSO

01145520761 29.11.2021 39764

6 CAROLI PIETRO COSTRUZIONI SRL 02838140735 29.11.2021 39812

7 IMPRESA TURLIONE - S.R.L. 01693720763 29.11.2021 39817

8 MANCUSIMMOBILIARE 01730680764 29.11.2021 39819

9 CAIRA SERVICE UNIPERSONALE SRLS 02066170768 29.11.2021 39822

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   Lavori di  messa in sicurezza collegamento SS 598- Variante SP 11 dell’Alto Agri
3/6

Pagina 3 - p_pz_0040230/2021



10 PAPALEO GEOM. VINCENZO GAETANO - 

S.R.L.

01669090761 30.11.2021 39847

11 ALA PROGETTAZIONE E COSTRUZIONI 

GENERALI SRL

01500540768 30.11.2021 39851

12 BEA SERVICE SRL 01162770760 30.11.2021 39852

13 COSTRUZIONI CARLOMAGNO 

FRANCESCO S.R.L.

01085000766 30.11.2021 39865

14 Edil Costruzione s.n.c. di Tolve Pasquale e C. 01249560762 30.11.2021 39866

15 VENTRA ANTONIO S.R.L. 01679250769 30.11.2021 39874

16 COGEF S.R.L.S 02061770760 30.11.2021 39932

17 DERARIO SRL 01196100778 30.11.2021 39942

18 INGEGNO SRL 00751620766 30.11.2021 39943

19 LOGIODICE GROUP COSTRUZIONI E 

SERVIZI DI LOGIODICE ANTONIO

00922260765 30.11.2021 39950

20 DONNOLI COSTRUZIONI S.R.L. 01314240761 01.12.2021 39977

21 Edil 2005 di Vito Colangelo S.r.l. 01611110766 01.12.2021 39981

22 PFG SRL 01913310767 01.12.2021 40008

23 GR.AN.APPALTI ITALIA SRL 03608700617 01.12.2021 40012

TUTTO CIO’ PREMESSO

.il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i componenti del seggio di
gara e il segretario verbalizzante, accedono, ciascuno dalla propria postazione e con le proprie credenziali,
sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura  della  Busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore  economico  che  ha
prodotto  offerta,  secondo  l’ordine  indicato  dal  sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n. 1 LA NUOVA EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO: la documentazione contenuta
nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 2 STUDIOERRE S.A.S. DI RAFFAELE BASSO in avvalimento con Basso SRL (PZ):  la
documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  3  Nicola  DI  NOIA:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 4 D E M DI DUINO ANGELA ANTONIETTA in avvalimento con DUINO ALBERTO
GIUSEPPE (PZ) : la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto
richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 5 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO:  la documentazione contenuta
nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 6 CAROLI PIETRO COSTRUZIONI SRL:  nella dichiarazione sostitutiva della Camera di
Commercio risulta  che c’è un revisore unico sig. Ignazi Donato il quale non ha reso la dichiarazione di cui al
punto 4, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO      CONCON  RISERVARISERVA    ;  

PLICO  n.  7  IMPRESA  TURLIONE  -  S.R.L.:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   Lavori di  messa in sicurezza collegamento SS 598- Variante SP 11 dell’Alto Agri
4/6

Pagina 4 - p_pz_0040230/2021



PLICO  n.  8  MANCUSIMMOBILIARE:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 9 CAIRA SERVICE UNIPERSONALE SRLS in avvalimento con Consorzio KREA SRL
(CT)  :  la  trasmissione  dell’Atto  Costitutivo  e  dello  Statuto  del  Consorzio  Krea  è  stata  effettuata
dall'amministratore cessato,  Ferrauto Maria, invece che dall'amministratore in carica,  Alfio Torrisi, pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO      CONCON  RISERVARISERVA    ;  

PLICO n. 10 PAPALEO GEOM. VINCENZO GAETANO - S.R.L.: la documentazione contenuta nella
busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  11  ALA  PROGETTAZIONE  E  COSTRUZIONI  GENERALI  SRL:la  documentazione
contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  12  BEA  SERVICE  SRL  in  avvalimento  con  CONSORZIO  STABILE  ANGEDIL
SOCIETA’  CONSORTILE  A  R.L.(AG):  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 13 COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L.:  la documentazione contenuta
nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 14 Edil Costruzione s.n.c. di Tolve Pasquale e C.:la documentazione contenuta nella busta
telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  15  VENTRA  ANTONIO  S.R.L.:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 16 COGEF S.R.L.S in avvalimento con Consorzio Stabile Telegare (CT): la documentazione
contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  17  DERARIO  SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  18  INGEGNO  SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 19 LOGIODICE GROUP COSTRUZIONI E SERVIZI DI LOGIODICE ANTONIO:la
documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 20 DONNOLI COSTRUZIONI S.R.L.:  la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 21 Edil 2005 di Vito Colangelo S.r.l.: dalla dichiarazione sostitutiva della Camera di Commercio
si evince la presenza di un Procuratore, Carmelo Colangelo, il quale però non ha reso la dichiarazione di cui al
punto 4 , pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO      CONCON  RISERVARISERVA    ;  

PLICO n. 22 PFG SRL in avvalimento con CARETTI COSTRUZIONI SRL (BN): la documentazione
contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   Lavori di  messa in sicurezza collegamento SS 598- Variante SP 11 dell’Alto Agri
5/6

Pagina 5 - p_pz_0040230/2021



PLICO  n.  23  GR.AN.APPALTI  ITALIA  SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

Il Presidente, alle ore 14:00 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione, tramite
la Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1. PLICO n. 6 CAROLI PIETRO COSTRUZIONI SRL

2. PLICO n. 9 CAIRA SERVICE UNIPERSONALE SRLS

3. PLICO n. 21 Edil 2005 di Vito Colangelo S.r.l.

comunica che si  procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione dei
lavori il giorno  10 Dicembre 2021  a partire dalle  ORE 09:30 presso  l’AREA GARE  dell’Ente suintestato,
situata  al  piano  terzo  dello  stabile  sito  in  Piazza  Mario  Pagano  n.1  -  Potenza;  di  tanto  verrà  data
comunicazione  ai  concorrenti  mediante  avviso  pubblicato  sul  Profilo  del  Committente all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della
Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to  dr.ssa Valentina DEL GROSSO

I   COMPONENTI   

f.to dr.ssa  Carmelina IMBRENDA   

f.to sig.ra Daniela DE CARLO

Il Testimone
f.to    Sig. Giovanni ZUCCARELLA

     
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to sig.ra Loredana LAGRUTTA

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -   Lavori di  messa in sicurezza collegamento SS 598- Variante SP 11 dell’Alto Agri
6/6

Pagina 6 - p_pz_0040230/2021


